707423189001-2022-00029-00 

El Doctor CESAR ADIL DURANGO BUELVAS, actuando en calidad de apoderado 
judicial, presentó demanda EJECUTIVA LABORAL contra la PERSONERIA 
MUNICIPAL DE SINCE, con el fin de que se libre mandamiento de pago por la suma 
de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO NOVENTA Y 
DOS PESOS ($3.862.192), más intereses moratorios bancarios más alto sobre la 
suma de dinero que se causen desde el momento en que se hizo exigible la obligación; 
costas y agencias en derecho. Por la suma DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS PESOS MONEDA LEGAL ($16.282.900), por 
concepto de intereses moratorios causados desde la fecha en que el empleador debió 
cumplir con el pago de las Cotizaciones Pensionales Obligatorias de sus trabajadores, 
hasta la fecha en que se verifique el pago total de la obligación a su cargo, y costas